Spissus i urina si circulus est et aquosus. cellula posterior fleumate presa dolet.

Spissus in urina. scđm serie enumeratio contentoz: primo agit de circulo. nō q̄ circulus sit contentū in urina: sed quia a circulo qui est in suprema parte urine incipiunt contenta apparere. Et in circulo quem contenta distinguuntur. Est enim circulus urine suprema regio. de circulo autem potest queri quare apropriat circulus urine cum in quolibet liquore. ut in aqua. viño. & olco circulus appareat. respōdemus nō ita apropriat urine circulus ut ab alijs excludatur liquorib⁹. quilibet nāqz liquor in superficie circulū facit ex partibus auctoribus & magis fluidis. scđz formā vasis continēns in superficie naturaliter gnatīs unde in aqua vel in viño in aliquo vase positio circulus supereminet. q̄ aquose partes & magis fluida que plus babēt aerie cōmissionis ad superficiē tēdunt: nec se cōprimi a grauioribus permitunt. pars etiā liquoris superior ex vicinitate aeris interclusi infrigescit. propter eam dērōnem apparet circulus in urina. sed scđm hoc nō videtur aliquid per se significare periculuz de circumstātia cerebri vel lumboz. vel alioz mēbroz. Cum etiā circulus cuiuslibet liquoris vel cuiuslibet liquori possit cōmiseri Ad hoc dicimus q̄ sicut dicit ysaac. cerebrum licet sit frigidū & humidū. cum sit de genere pinguedinis & medulaz: tamē est accidetaliter calidū. Unde cum liquidā & fluidā habeat substanciali: simili indiget nutrimento. In epate autē sit varia & multiformis sanguis gno scđm diuersitate. mēbroz. nutrientoz. Sanguis estm liquidoz & leuis gūatur qui transmititur sui liquiditate ad nutrimentū cerebri & superiora pertit. Quius sanguinis superfluitas eiua aprioriātē & similitudinē sequitur. v elut longe sit liquidior & leuior & subtilior ipso sanguine. ideoqz superfluitas illa cum urina

essula; tendit superius et facit circulum. huius miditas est in ab eo motum a centro diffusione latitudinis faciendo. frigidas vero motum habet ad ceterum constrictiones partium inducendo. unde isti motus contrarij operantur quod crescit vel decrescit circulus. vel augmentatur spissitudo vel latitudo circuli. vel minuitur secundum quod cerebrum a quiosiori sanguine vel sicciori vel calidiori vel frigidiori nutritur. In forma enim circuli magni principaliter reluet consistentia cerebri. utrumque s. bene vel utile disponatur vel nutritur. vel utrumque aliqua disperantia perturbetur. discernit namque circulus dispositionem alatorum nervorum. i. cerebri et mirigarum cerebri. Circulus itaque in substantia grossus et spissus et in colore remissus declarat cerebrum opprimi et granari fleumatico humore et maxime circa partem posteriorē ubi est sedes et domicilium fleumatis. quod remissus est circulus prouenit ex frigiditate. unde debilitas caloris naturalis in cerebro et non potest depurare superfluitates. unde cerebrum perturbatur. quod est spissus: contingit ex humiditate que motum habet a centro diffusionē latitudinis faciendo. Spissus. i. in substantia dilatatus et turbidus. Aquosus. i. in colore remissus. ut quasi colore aqua representet.

Purpureus spissus affligit sanguine proram.

Leuam selle nigro pallidus et tenuis.

Purpureus. post spissum circulum et remissum: agit autor de circulo purpureo et spissso. talis vero circulus significat hundam sanguinis. Et prora capitis molestia ride sanguine. In prora namque. i. in anteriori parte capitis suum sanguinis obtinet primatum. quod est purpureus: fit ex sanguinis fervore et eius superfluitate. quod est spissus: fit ex sanguinis humiditate. unde maxima cerberi mutatio significatur. quod cum debeat nutriti ex sanguine frigido et aquoso: ad eius nutrimentum delegatur san-

guis ferendus et fluosus. Si rubeus fuerit: cum punctione narium et cum dolore frontis et plenitudine venarum. Et ut prius patiens coram se videre quedam corpora rubra: fluxum sanguinis a naribus potest significare. Leuam selle. hic agit auctor de circulo remisso et tenui qui significat sinistram partem capitis flagellari et affligi ex melancolico humore in qua viget eius dñus. Quod est remissus: fit ex eius frigiditate. Quod est tenuis: fit ex siccitate humoris. Et adsunt hec accidentia. s. suspectio. pusillanimitas. timor. insomnitas. et auaricia. hec debent comitari si talis perseveraverit.

Ex extra parte surit colere fermentis acumē.

Si tenuis fuerit circulus atque rubeus.

Ex extra parte surit. Sequitur de rubeo et tenui circulo qui coleram declarat esse in causa. Et de xtra partem capitis affligi. Quod est rubeus: est de caliditate colere rubet. Quod est tenuis: est de colore siccitate. Ex extra parte. quia in ea preci pue dominatur.

Insinuat sensus radieem mortificari.

Plumbeus: et ramis hic noementa dari.

Insinuat. Exequitur de plumbeo color in circulo qui significat epilam et quia sic cerebri mortificationem: et malicie propagationem ad ceteras partes corporis. Radicem. i. cerebrum quod est radix osium sensuum et nervorum per quos fiunt sensus et motus. Ramis. i. nervis a radice. i. a cerebro productis.

Be liuete prius si post rubeus videatur.

Exurgit cerebri natura: vigor reparatur.

ta cōmemorat q̄ substantiā & colorē. nūc de surfurib⁹. nūc de crinoydib⁹. nūc de pilis. nūc de scamis. nūc de sanguine. nūc de sanie. nūc de sedimine. nūc de globis interserendo: sed rarissime subtannā cōmemorat vel colore. q̄ ea magis deludunt artificē. Coloris. superficiale ē accidens & a subtiliorib⁹ inest partibus q̄ cito evanescunt. nec ab intrisectis & substancialibus que firmans in cōposito persuerant. color vero nō sic est sicut potest videari in rosa que cito a colore vel a rubore suo spolianit cum in aqua seruēt ponitur vel cum solp buris sumo suffumigatur. Lenfura. i. iudicium. Liquoris. i. substantie in pueris debet esse spissa propter abundānā humiditatis & ḡra etatis. Et tenuis ppter stricturā in catuī. qua operante tenuis apparet. Fraudat. i. decipit. nature. i. naturaliū causaz. sub quibus cōprehendunt quēcūqz alunari globo inferius continetur. Cetera. i. colorē & substantiā. postponens. i. tanq̄ innīllia ad iudicia i respectu contentoz. Hinc. i. a contentis. Nunc cōtentoz. postq̄ prerogatiū iudicis in contentis adduxit scđz dogma bippo. accedit ad ponendū numerz contentoz. Seriatim. i. ordinata ratiōe nō a sero sed a serie. Adodos. i. distinctiones.

Circulus. ampulla. granum.
nubecula. spuma.
Pus. pinguedo. chimus. san-
guis. arena. pilus.
Furfura. crinoydes. scame.
partes. athomose.
Sperma. cīnis. sedimen. spiri-
tus alta pctns.

Circulus &c. hic enumerat autor contenta scđm ordinez & eodem ordine dabit executionem de cis. que sunt contenta que in hijs quattuor versibus continentur. que secundum enumerationem singuloruū declarabit.

Spissus i urina si circulus est
 et aquosus.
 cellula posterior fleumate pres-
 sa dolet.

Spissus in urina. scđm seriē enumera-
 tionis contētoz: primo agit de circulo. nō
 q̄ circulus sit contentū in urina: sed quia a
 circulo qui est in suprema parte urine inci-
 piunt contenta apparere. Et in circulo que
 dam contenta distinguuntur. Est ei in circu-
 lus urine suprema regio. de circulo autēz
 potest quenq̄ quare apropriat circulus urinæ
 cum iti quolsbet liquore. ut in aqua. vi-
 no. & oleo circulus appareat. respōdemus
 nō ita apropriat urine circulus ut ab alijs
 excludatur liquorib⁹. quilibet nāqz liquor
 in superficie circuli facit ex partibus aquo-
 sioribus & magis fluidis. scđz formā vasia
 continēt in superficie naturaliter ḡnanqz
 vnde in aqua vel in vino in aliquo vase pa-
 sito circulus supereminet. q̄ aquose par-
 tes & magis fluide que plūs habet aeris cō-
 mixtionis ad superficiē tēdunt: nec se cō-
 primi a grauiorib⁹ permitunt. pars etiā
 liquoris superior ex vicinitate aeris inter-
 clusi infrigescit. ppter eamde rōnem appa-
 ret circulus in urina. sed scđm hoc nō vide-
 tur aliquid per se significare periculuz de
 circumstātia cerebri vel lumboz. vel alioz
 mēbroz. Cum etiā circulus cuiuslibet li-
 quoris vel cuiuslibet liquorū possit cōmiseri
 Ad hoc dicimus q̄ sicut dicit ysaac. cere-
 brum licet sit frigidū & humidū cum sit de
 genere pinguedinis & medulaz: tamē est
 secidētaliter calidū. Vnde cum liquidā &
 fluidā babeat substantiā: simili īdiget nu-
 trimento. In epate autē sit varia & multi-
 formis sanguis ḡno scđm diuersitatē mē-
 broz nutriendoz. Sanguis elīm liquidoz
 & leuis ḡnatur qui transmittitur sui liquidati-
 tate ad nutrimentū cerebri & superiora pe-
 tit. Cuius sanguinis superfluitas eius pro-
 prietatē & similitudinē sequimur. v elutlon-
 ge sit liquidior & leuior & subtilior ipso san-
 guine. ideoqz superfluitas illa cum urina

effusas tendit superius et facit circulum. buminitas enim baber motum a centro diffusionem latitudinis faciendo. frigidas vero motum habet ad extremitatem constrictiones partium inducendo. unde isti motus contrarij operantur quod crescit vel decessit circuitus. vel augmentatur spissitudo vel latitudo circuiti. vel minuitur secundum quod cerebrum aquosiori sanguine vel sicciori vel calidiori vel frigidiori nutritur. In forma enim circuiti magni principaliter relucet consistentia cerebri. utrumque s. bene vel male disponatur vel nutritur. vel vitrum aliqua dissperantia perturbetur. discernit namque circuitus dispositionem animalium membrorum s. cerebri et irrigarum cerebri. Circuitus itaque in substantia grossius et spissus et in colore remissus declarat cerebri opprimenti et gravari sanguinatio humore et maxime circa partem posteriorē ubi est sedes et dominium sanguinis. quod renatus est circuitus prouenit ex frigideitate. unde debilitas caloris naturalis in cerebro et non potest depurare superfluitates. unde cerebrum peritura tur. quod est spissus: contigit ex humiditate que motum baber a centro diffusionem latitudinis faciendo. Spissus. i. in substantia dilatatus et turbidus. Aquosus. i. in colore remissus. ut quasi colore aqua representet.

Purpureus spissus affligit sanguine proram.

Leuani selle nigro pallidus et tenuis.

Purpureus. post spissum circuitus et remissum: agit autor de circulo purpureo et spesso. talis vero circuitus significat humiditatem sanguinis. Et prora capitis molestaria de sanguine. In prora namque. i. in anteriori parte capitis suum sanguinis obtinet primatum. quod est purpureus: sit ex sanguinis furore et eius superfluitate. quod est spissus: sit ex sanguinis humiditate. unde manus cerberi mutantio significatur. quod cum debeat nutriti et sanguine frigido et aquoso: ad eius nutrimentum delegatur san-

guis feruidus et stuosus. Si rubens fuerit: cum punctione narium et cum dolore frontis et plenitudine venarum. Et ut patientem patiens coram se videre quedam corpora rubea: fluxum sanguinis a naribus potest significare. Leuaz selle. hic agit autor de circulo remisso et tenui qui significat sinistram partem capitis flagellari et affligi ex melancolico humor in qua viget eius datus. Quod est remissus: sit ex eius frigiditate. Quod est tenuis: sit ex siccitate humoris. Et adsum bee accidentia. s. suspectio. pusilla uimitas. timor. insomnie tas. et auaricia. bee debent comitari si talis perseverauerit.

Ex extra parte surit colere ferventis acuminē.

Si tenuis fuerit circuitus atque rubens.

Ex extra parte surit. Sequitur de rubeo et tenui circulo qui coleram declarat esse in causa. Et de extra partem capitis afflictigi. Quod est rubens: sit de caliditate colere rubee. Quod est tenuis: sit de cole re siccitate. Ex extra parte. quia in ea preci pue dominatur.

Insinuat sensus radicem mortificari.

Plumbeus: et ramis hic nocu menta dari.

Insinuat. Exequitur de plumbico colore in circulo qui significat epiliam et quia in cerebri mortificationem: et malicie propagationem ad ceteras partes corporis. Radicum. i. cerebrum quod est radix omni sensuum et nervorum per quos fiunt sensus et motus. Ramis. i. nervis a radice. i. a cerebro productis.

De liuētc prius si post rubens videatur.

Exurgit cerebri natura: vigor reparatur.

apho. quibuscumq; spumose egestiones fi-
nn: bijs a capite fleuma defluit. Si ad sto-
macum: dolorem. inflationem. et indiges-
tionem. Et in tali casu debet esse circulus
granulosus in vrina. huiusmodi cim gra-
nula significant distillationes materie reu-
matice ad partes capiti vicinas. Et preci-
pue ad debiliores que reumatibus impetum
repellere non possunt. Quod autem aliqd
membrum ledam: tres possunt esse cau-
se ut ait Joānitus. prima est fortitudo me-
bri impellantis. et debilitas recipientis.
Secunda est habundatia materie. Ter-
tia est largitas vie pororum vel meatuum.
Sed distingue. quia si granula maneant
in circulo. Et vrine concussione depressa
revertantur ad circulum: causa in essentia
capitis manere significatur. Si quetz sine
depressa infra circulum: nec ad circulum
iterum reiterent motum. prout magis vel
minus deppressa fuerint: iuxta hoc signifi-
cant inferiorum partium vicinarum vel
remotarum a capite grauединem. Cidli.
idest circuli fixa. ita q; si deppressa fuerint
so circulum revertantur.

Corporis aerij nubcula spi- ritualis.

Indicat offense viciū. jecoris
sqz calorem.

Corporis aerij. post granula continua-
tur de nubeenla. Est autem nubeenla que
dam spumosa vel vaporosa superfluitas a
etione caloris generata particeps obscu-
ritatis. que cum sit leuis et aerie nature e-
missa cum vrina superioris tendit et locum
superiore obtinet: et ipm obumbrat. Ta-
lis ergo nubcula apparet in vrina: sig-
nificat distemperantiam membrorum spi-
ritualium et occupat superficiez vrine que
corpus aerenum nuncupatur. Et tunc de-
bet participare quadam liquiditate. talis e-
tiam nubcula calefactionem epatis sig-
nificat. quod pleniū ostenditur per spu-
me croceitatem. Corporis aerij. idest su-
perficii. Offensio spiritualis. idest passio-

nem membrorum spiritualium ostendit.
que sunt quasi fornae et caminus totius cor-
poris. Jecoris. idest epatis.

Est ventosa velut incēsi spu-
ma coloris.

Muncia: particulis continua-
ta suis.

Hoc probat vrine color et sub-
stantia spume.

Spiritus ingrossat attenuat
qz calor.

Intercisa manens: granis dis-
tincta minutis.

Imbeilla grani: rcumatice m̄
bra scrit.

Indicat ictericū: vcl epar pro-
tendit adustum.

Si nigra vel viridis vcl qua-
si tincta croco.

Est ventosa et c. Post nubeculam a-
git auctor de spuma. hic autem intellige s;
spuma carente ampullositate. de spuma e-
nim ampullosa prius dictum est. Spuma
autem est multiplex. alia est eim seuncta et
intercisa et quibusdam granulis distincta
de qua agit auctor in capitulo granorum
Et hic repetit de eadem. Ex incidēi gra-
nia diuisonis. Est etiam alia spuma ven-
tosa et ampullosa de qua superius egit au-
tor in capitulo de ampulla. Est etiam alia
spuma tertia nec granulosa nec anipullo-
sa: sed continua. et talis significat domini-
uni ventositatis aut violentiam caloris et
ebullitionem. sed hec distinguuntur per co-
lorem vrine et per formam et colorem eius
dem. Nam si vrina intensa sit in colore et
spuma sit continua: sit inditum ebullitio-
nis et testimonium. Cum autem discolo-
rata sit vrina: argumentum est indigestio-
nis et ventositatis. Item si sit subnilis et
nimis tenuis in substantia: sit ex calore.

Si crocestate participet: si ele parat argu-
menum incensionis. **I**te spuma vari-
atur secundum colores, quia alia est nigra, alia
est viridis, alia crocca. **N**igra significat
melancholiū aut saltem epatis calcificatio-
nem, viridis: agricam. **C**rocea: yterici-
am croccam. **V**entosa, i. ampullosa, de
qua dicimus est. **V**elenam ventositas est
nuncia. **I**ncessus caloris. i. incensum. **S**pi-
ritus. i. ventositas. **I**ngrossat. s. spumam
facta interclusione. **A**ttenuat. s. consumē-
do ventositatem interclusaz. **I**ntensa. de
bac dictum est. **Y**tericiam. s. nigram vel
viridem vel croceam.

Gleera vesice sanies effusa
fatetur.

Aut renum seabiem: si grauis
assit odor.

Ex epatis regione fluit sedimē
saniosum.

Hoc dolor et partis aetio lesa
doeet.

Ulcerata vesice et c. **I**n hoc capitulo ag-
git auctor de sanie que emititur in vrina et
significat ulcerationes vesicc aut renum:
significat enim passiones epatis ex aliqua
superflua in ateria in eius regione collecta.
Sed vrum a renibus vel a vesica vel ab e-
pate emittatur sic distinguere. **S**i est emissio
a renibus vel vesica: granitate odoris pre-
tendit. **E**t in illis partibus vel in locis ad-
iacentibus dolor sentitur. **S**i ab epate: ne
quaquam. **S**ed in dextro ypocondrio pulsa-
no et dolor sentitur et puncio et quoddam
pondus sentitur. **E**t quandoque operatio
virtutis digestine impeditur. **E**t hec elici-
mus ab hippo. qui in fine quarte particu-
le apho. ait. **S**i pus mingatur. **E**t scama
et odor grauis sit: significat ulcerationem
vellic.

Pretendens olei formam
resolutio pinguis.
Cum febre: dissoluit totum:

lumbos sine febre.

Pretendens et c. **P**ost sansem agit
auctor de pinguedine. **H**oc nomine ping-
uedinis intelligitur quedam pinguis et
vnucoosa substantia a membris resoluta q̄
cum vrina emititur. vrina autem magis
et minis pinguis vel oleagina appetet se-
cundum quantitatem resolutionis maiore-
rem vel minorem. **E**t secundum excessum calo-
ris in resolutione pinguedinis. **I**n princi-
pio namque resolutionis ipius pinguedinis
vrina oleagina quasi habens colorēm olei
apparet. **I**n augmento vero est quasi ole-
um. **I**n statu vero est quasi ipsa pingue-
do vel ipsum oleum. habens olei colorēm.
principium liquefactionis declarat et qua-
si aquosa apparet. **Q**ue est at oleum: olei
persusionem in se haber. et talis est in aug-
mento et significat processum et augmen-
tum liquefactionis. **S**ed que est oleagina
in colore et substantia quasi ipsum oleum. sig-
nificat statum resolutionis et ultimatam re-
solutionem caloris. tales vrine et bice sc.
sunt familiares. **S**ed notandum q̄ tales
vrine aut apparent cum febre aut sine fe-
bre. **S**ic cum febre: significant dissolutionē
tonus corporis. quippe cum febris sit mor-
bus vlis. **S**i sine febre: particularem reso-
lutionem significat. s. renum et lumborum.
In renibus namque et lumbis multa pin-
guedo continetur que eos involuit. que re-
soluta et ericent cum vrina: eam insinguat
Et magis copiosa fit emissio vnucoosa-
tis: q̄ sua toto corpore emitterentur. **H**ec ei-
nixta vrinales meatus constituta est. ideo
q̄z cuz sit multa et prope posita: nec assit ca-
lor consumptiuus quia est sine febre ex quo
incipiat resoluti: copiosus emititur. **S**ed
illa que est a toto corpore in minorquan-
titate emititur. cum quia remotior est a vi-
nis vrinalibus. tu quia adest febrilis calor
qui ea consumendo diminuit quantum sine.
Hec habemus ab hippocrate in ophois
in ultima particula. ubi ait. quibuscumque
pinguis ypostasis est et conglobosa: bijs
nefreticam significat et accentum fore egri

tudinem. Et notandum quod in prima specie ethice pinguedo in vrina disuncta est vel distincta per partes in superficie: sicut in iure carnis non valde grasso. In secunda occupat totam vrine superficiem sicut tela aranee. Tertia diffusa est per totum. Unde vrina effusa super lapidem rauce sonat sicut oleum. pinguedo resoluta a renibus: tribus modis distinguitur. Primo: quia pinguedo renum statim appareret post effusionem vrine. que cum sit difficultis mixture et sit decisa a partibus propinquis: non confunditur in vrina. et incerta apparet. A toto corpore abscessis: in epate et venis perfectius diffinitur. Et ideo sit minus apparibilis. Tercio distinguitur quia renum pinguedo non facit intensiōne vrinc nisi sit epar calcactum. si ab omnibus membris resoluta sit: cum vrine intensione sit et tenuitate.

Humor in vrina si summus pendulus unus.

Membraque suprema ledit mediana velima.

Stranguiriam. nefresim. resi-

dens facit atque thenasmon.

Nutritiva grauat mediis: dy-

afragma supremus.

Humor in vrina. Post pinguedinem agit de crudo humore qui in vrina emittitur vel purgatur. Et notandum quod tria sunt que similitudinis mutatione speciem ypostasis pretendunt. scilicet putredo. crudus humor. Estergo diligenter discernendum sic. Si mota vrina sedime in parvas partes dividatur vel dissoluatur: ypostasis est. Et habet formam magis equalis non adeo interruptam. Est autem ypostasis superfluitas tertie digestionis. si vero mota vrina in pingues et oleagines partes resoluta ypostasis diffundatur. Et ipsa vrina fetida sit et mali odoris: putridus

humor declaratur esse in causa. Item tale sedime saniosum est et inequale et insipidum. Si autem mota vrina in quasdam athmosas resolutiones dispersatur: crudus humor esse intelligitur. Crudus itaque humor: cum vrina emissus: aut superiorum partem occupat: aut mediam: aut infimam. Si superiorum partem occupat: declarat vicium pectoris et spualium. et compressio nem dyaphragmatis. unde astma et dispnia et emoptoica passio declaratur. Si medium partem obtineat vicius stomachi ex replectione superfluitatum et vomitus et ventris inflatio et rugitus intestinorum declarantur. Si infimam partem obtineat: passionem renum vel lumborum et partium adiacentium et tenesim. et nefresim. et stranguiriam. et dolorem nbilium et genuum manifestat.

Ex virtute jecoris trahitur mitura eryoris.

Vesice reni. vene quilis. hoc

tibi plenum.

Prouida signorum doctrina

facit reliquorum.

Fundit trumbosuz vesica gra-

uem inaeulosum.

Et subsidentem modicum se-

toris habentem.

dictio sit pura vene quilis ex

crepatura.

Et dolet a fine grauiter pars

septima spine.

Si fluat a lumbis purus ma-

niet et sine trumbis.

ikenuz testatur id puerio que

comitatur.

Extra dolor cruciat si fluxus

ab epate fiat.

Et sanguis purus manat fo-

c. iiiij.

menta daturus.

Ex virtute iecoris. Hic agit auctor de sanguine qui quandoque cum urina emittitur. Sanguis autem emissus cum urina aut procedit ab epate. Et nunc debet esse purus et sine eris et in dextro hypochondrio sentitur dolor. Et talis sanguis cum sit calidus: urine perfectius comiscetur. aut procedit a vesica et tunc est trumbosus in modum globi. et grauis odoris et in fundo residens: quod cum sit frigidus ut pote ad nutrimentum membrorum frigidi destinatus impurior est et spissior et ponderosior. receptus autem in concavitate vesice quod est membrum frigidum et siccum amplius conglobatur et corruptitur et debiliter habet colorem. vnde non potest a superfluis depurari. quia ergo frigidus est video globosus est et grauis et ad fundum descendens. inde etiam est grauis odoris: nec urina comiscetur. ideo a vesica habere originem declaratur. circa pectinem et peritoneon et circarvirge extremitatem in urine emissione granitas et punctura sentitur. Et talis sanguis habet petrificari sua globositatem et frigiditatem et loci continentem proprietate petrificationem faciente. Ex quo multi perierunt. sicut resert. Et talis etiam sanguis per virgam quandoque per modum sanguisuge emittitur. Si a lumbis trahit originem: purus est et in renibus dolor et punctura sentitur. Si proueliat ex ruptura quilibet vesiculae: purus est sanguis. similiter et in vijs. spondili facta computatione ab inferiori parte dolor vehemens occurrit. huius dogmatis trahimus firmatatem ab hippo. Dicit enim si sanguinem mingat quis aut puris aut cenuleum sanguinem: ad dianam puris. et postea subiungit: scamas. per que designatur ulceratio vesice. Et postea subdit. et dolor grauis sit. ex quo habetur corruptela sanguinis: tunc quid emulcerationem vesice significat. Itendit enim hippo. Si sanguinem mingat et turbos et stragnirriam habeat et dolor incidat in pectinem et peritoneo: circa vesicam dolore significat. Ex his namque singulis: dolor ve-

sice significatur. Item determinat hippo quando a renibus procedit. Dicit enim. quicunque sponte sanguinem mingant: ipsis de renibus vene ruptura significatur.

Renum vesicc: lapidem testantur arene.

Renum si rubet: si vesice magis alba.

Emula contenti sit forma suo retinenti.

Renum vesice. Hic agit auctor de hanenis. que quando cum urina emittuntur passiones rerum et vesice declarant. scilicet in renibus nefresim: aut in vesicali lithiasim ostendunt fieri. Sed barene: aut sunt albe aut rubet: aut nigra: aut subnigra. Si rubea et molles: a renibus venire significatur. Renes enim interius rubet: sunt et molles et carnosae et sanguinem continent. vnde arene ibi generate iuxta formam sui continentis sine generantis in rubetatis specie disponuntur. Si albe sint: potius a vesica procedunt: vesica eis alba est. ideoque secundum formam sui continentis contentum habet imitari. Omnes enim res trahit originem suam a loco sue generationis. vel a re agente vel paciente et loco. sicut apata que dicuntur talia esse qualia sunt loca ubi nascuntur. ut apata in loco ossuoso. si nigra sunt: de materia sunt melanoclerica. et sunt omnibus peiora: quia de materia sunt viscosiori. Sed que sunt alba: cibis dissolui possunt. quia et fleumaticis humoribus crudis et congregatis sine conglobatis sunt. Calculus itaque qui ex nigris humoribus sine ex nigris arenis conglutiantis generatur: osium pessimum est. Et si magnus fuerit: non potest curarinisi per incisionem. quia ante sit de albis arenis a fleumatica materia productis: ille nisi multum fuerit adustus et processu temporis excoccis et induratus: diureticorum beneficio et antidotorum medicamentum facilius curari potest. Et notandum quod in pueris sit frequē-

tius et facilis siccasis propter humorum viscositatem in eis abundantiam. In iuuenibus vero frequentius fit nefratis propter renum siccitatem qui dessecantur. Et per consequens sanguis desiccatur. Vnde cum sanguinis partes subtiliores consistuntur: terrestribus retinientibus: reliquum induratur et transit in lapidem. Noli ergo se super terreri cum videris arenas rubeas in urina. nec statim precipites sentiam de calculo. quia in patientibus duplum tertianam vel etiam simplicem et maxime renes siccis habentibus: arene rubae apparent propter febrilem distractam. Quattuor autem sunt cause generationis calculi. habundantia superflicitum et viscositas earum. Angustia mictuum. et debilitas virtutis expulsione. et calor excrellens: humidum subtile consumens. Iste ergo cause potius rigent in pueris omnis preter caliditatem. Et idco buic passioni magis familiares existunt. Et notandum quod arene tribus de causis apparent in urina. vel ex calculo. vel ex arthica vel ex longa quartana. In arthica ex longa duratione humorum. In longa quartana: ex melancholia desiccante et indurante et condempnante humiditates: ut habeatur in alexandro de ptisico qui lapidem expuit qui generatus fuit in canabis pulmonis: ex humorum indurazione. Et notandum quod arete quandoque significant lapidem diminuendum. quandoque confirmandum. Sed si prius non apparentes cotidie multiplicantur magis et magis quo usque minus apparent: significant lapidem esse diminuendum. Si vero prius multis apparentibus: cotidie diminuantur: magis significant lapidem confirmandum. quandoque penitus non apparent eis tam purgate non fuerint. Et tunc significat lapidem confirmatum.

Forma pilo similis: vel erit decisio earnis.
Aut pars humoris lima siccata

ta caloris.

Inde probes renum: vel totius nocumentum.

Forma pilo similis. In hoc capitulo agit auctor de pilis. Sunt autem pilii que dam resolutiones oblonge et graciles ad modum pilorum que quandoque cum urina emituntur. Et procedunt ex dissolutione renum. vel sunt ex humoribus desecatis quod distinguuntur sic. Si sentiatur in talis resolutione quando digitis conficitur quasi quedam soliditas carnis: de substantia reni perpendiculariter esse vel lumborum. Et significat dolor renum vel lumborum ex acuitate caloris dia soluensis eos et partes eorum decidentis. Et tales apparent in dyabellis. vnde hippo. et aphi. Quibusque modica carnea excunt ut pilii pingui existente urina: his a renibus egrediuntur. Si autem pilii illi digesti fricati edant vel oppressioni ut cito evanescat nec subsit aliqua soliditas: de humoris siccitate durati fieri significat. Et tunc si apparent oblonge resolutiones et aliquantulum grosse: significant renum et lumborum opilationem: quandoque sinistram: quandoque dextram. quandoque utrinque renis. Si dextra: dormitatio vel formicatio in pede dextro sentitur. Si sinistra: in sinistro sentitur. Si in utroque: in utroque. Et tali est opilatione nervi comprimitur. Et ex compressione eorum: spiritus animalis cuius proprietas est currere per nervos: sensum et voluntarium motutum impendere nequit partibus extremis. Vnde per eos non potest liberare trahere ex compressione. vnde dormitatio vel formicatio occurrit. Et neta quod pilii apparent in urina et cum se: et sine se. si cum se bre: totius corporis dissolutione significatur. Si sine se: de renum substantia decisio se riparticulariter indicatur.

Per scamas tenues et furfuram iuxta notatur.
Cesice scabies: aut si febris comitatur.

Totius fuit integras eorum tenuiatur.

Per scamas tennes. Sequitur de
scamis et surfuribus. Sunt autem scame
quedam late resolutiones et rotunde que
quasi a membrorum superficie actione ca
loris lacerantur et erradicantur. Et sunt
quasi petala que ex tritico sunt. Et scamas
piscium assimilantur. unde scame vel pe
taloydes nuncupantur. Huiusmodi reso
lutiones a membris decise quandoque cu
rva purgantur. Et indicant aut disolu
tionem totius corporis aut vesice tantum
Si assit febris et indigestio: totius corpo
ris dissolutionem: ut in fe. ethica contin
git. Si sine febre et indigestione: particu
laris dissolutio. Et scabies vesice denun
ciatur. hcc asserit hippo. in apho. ubi dicit
Si scamas minugat et odor sit grauis: ve
sice ulcerationem significat. surfura sunt
quedam resolutiones ad modum surfuris
dispositae. Et a membris deciduntur vio
lentia caloris. Sunt autem albe: quoni
am ipsa membra sunt alba et tales resolu
tiones emittuntur cum urina et sunt gros
siores scamis. quod non ita superficialiter a me
bris disolvuntur. sed calore prosumdius in
serto a membrorum substantia euelluntur
Urina ergo surtureas babens resolutiones.
aut significat resolutionem totius cor
poris aut vesice tantum. quod distingui
tur per se. et non se. per digestionem et non
digestionem. unde hippo. in apho. Qui
bus urina pingui existente surfura mingu
tur: bijs vesica scabit. petala: i. surfura re
solvuntur a vesica et non crinoydes. quia
vesica non est solidum corpus: sed est tenu
is et pelliculosa. predicta corpora quando
que sunt ab humoribus: calore liquidas
partes consumente: vel frigiditate per to
tum corpus condemnante et congelante.
sed cum alijs signis in prima specie ethi
ce febris apparent petaloydes. In se
cunda surturea. In tertia crinoydes.

Lerta fides per crinoydes
et tertia febris.

Est ethice species imminis inser
ta latebris.

Lerta fides. Sub uno capitulo egis
mus de scamis et surfuribus. In hoc capi
tulo agit auctor de crinoydibus. Sunt au
tem crinoydes quedam resolutiones gros
se decise a membris violentia caloris me
bris profundis incensi et interclusi. Et sunt
maiores surtureis petaloydibus. Et in tri
na dimensione. idest longitudine. latitu
dine. profunditate grandescunt. per quod
significatur et membrorum substantia am
plius et plenius dissoluntur. Dicuntur au
tem crinoydes ab ydos et est forma. et cri
nia: quasi formam crinie. Unde crinoydes
quasi formam crinie protendentes. Sunt
crinie vel crina grossiores particule triti
ei: que in principio molitionis et attrito
nis mole de integritate grani dividuntur
et resoluntur. tales crinoydes in urina ap
parentes tertiam speciem ethice desig
nat. Cum enim ita profunde sunt: a ves
ica non procedunt. Vesica enim magis a
commodatur resolutioni surfuris et scama
rum: et crinoydes. Apparent autem quan
doque tales crinoydes rubree vel subnigre
in fe. acuta propter sanguinis incensio
nem. quod pessimum est. Et quandoque
passionem solidorum membrorum atcs
tantur. unde hippo. in ultima apho. dicit.
quisuscumque in urinis in febris acutis
crinoydes sunt: longissimam eruditio
ne significant. id est ethicam.

Innuitur gutta regnare per
alba minuta.

Si mulier fuerit non alterutrū
tibi deerit

Quin vel conceptus assit vel
langor ineptus.

Inniuntur gutta. Sequitur de albo-
mosis resolutionibus et de albis minims.
Quod idem est. Ab homine enim resolutiones
et albe vicium gutte significat tam in viris
quam in mulieribus. Sed si apparent in fun-
do; guttam genitiorum et partium inferio-
rum significant. Si in medio: guttam signi-
fificant in medijs partibus a regione geni-
tiorum usque ad diafragma. Si in supe-
riori parte: superiorum partium guttam ostendit.
Si per totam urinam substantia dif-
funduntur: guttam oim membroz decla-
rant. Tales autem resolutiones si in urin-
a mulieris apparent: et sunt pingues: et
in maxime in parte inferiori in modum loti-
re amidi: et inserens resideant: et post in modi-
cum tempus conglobentur: significant mu-
lierem concepisse. Et si apparent rufae
vel subrufae et forme rotunde: significant
quod masculini concepit. Quod enim sunt rufae
vel subrufae: significant naturalis calo-
ris vigorem. talem colorem dare sufficien-
tis. Si vero apparent albe vel liuide et la-
te forme: significant quod feminam concepit
per talem uanorum colorem significare de-
bilitas caloris naturalis non sufficiens ei-
us perfectum colorem attribuere. Si vero non
concepit mulier et talis apparent: signifi-
cat vicium gutte. In mulieribus ergo ta-
les resolutiones equinocantur. vel ad de-
signandum conceptionem. vel arthriticam.
vel humorositatem genitiorum. scilicet matri-
cis. Et tunc est urina spissior. ita cim finit
ur mulieres que magis deludunt ar-
tisces. Et de talibus urinis dare senten-
tiam dubium est: cum de talibus veritas
periculosius ignoretur. tum propter defi-
fectum. num propter matricem. In urinis
autem urine cum aliis et minutis resolu-
tionibus sunt securiores ad iudicium. In
eis enim veritas inicit manifeste. Sed mu-
lies urine sunt execrables ad iudican-
dum propter duplicitatem. scilicet fetis et cor-
poris continentis. Huiusmodi autem re-
solutiones in urina virorum apparentes
significant guttam. albe. scilicet parue et rotun-
de. albe sunt: quod resoluuntur membris que-

sunt alba. Unde imitantur colorem me-
brorum a quibus deciduntur. parue sunt:
quia cum calor naturalis agat in materia
gutta ut eam dissoluat et digerat: resoluuntur
quidem a membro. quod cum sit solidum et
parue sit actio caloris: paruum est quod re-
soluitur: et ideo sunt parue. Rotunde sunt:
quia calor vndeque agit in illam materiam cir-
cumferentialiter resoluendo. Et ideo par-
ue apparent et rotunde. Eadem ratione
granula sunt rotunda et granulosa: quia
in descensu rotundantur ut grando. ut pa-
tet in casu pluvie.

Matris sicca. venus sopita.
retentio fluxus.

Discolor affectus. vomitus.
compressio virge.

Madame grossices et perturba-
tio ventris.

Ex inclinato. conceptus sig-
na probantur.

Matris sicea. In hoc capitulo est quasi sti-
nale complementum totius operis buinis: assi-
gnatur autem accidentia et signa conceptionis
celebrate. De conceptione uero significatione
per urinam: predictum est in capitulo precedenti:
ideoque ad conceptionis noticia plenarie ha-
bendam: ponit auctor signa conceptionis in co-
clusione sui operis. Matris sicca: quod coctura
sunt interins officium nec iam matris buectar-
tur. nec iam illinitio mestruorum vulva bue-
ctatur. Et ita mestrua sunt signa conceptionis
mestrua namque retenta sunt ad fetum nutrimentum:
huc autem nomine mestricis extremitas. scilicet vulva in-
tellicitur. vel matris sicea est quod semic mulierum
recepto et virili iam intruens monerato: iam vo-
luptas misticis non aido aduenientis illecebras
diffunditur: nec in lacrimas resoluta vene-
reas. Extincta est est sitis eius quod prius sedari
non poterat. quod fit quod iam replcta est. Et iterio-
ri sarcina agrauata: minus potest vacare
pruritui veneris. ex vacuitate namque ma-
tricis viger sensibilitas. Et sensibilitate ampliori inniscatur. Venus sopita. inescat-

tur propter predictam rationem. sed hic
murmurant subagitatores et lenones. Et
essent ad venerem dientes hoc esse fal-
sum. quia post conceptum audius et ins-
tantius appetunt coitum quam ante. Et que
sunt conceptioni suis adulteris i claudie-
bant januam pudoris: facta conceptione
umbilicum et crura relaxant. Responde-
mus. potius hoc esse ratione saturitatis quam
ardoris et voluntatis. Non tamē dico quā
ex fetu calore duplicato renes calefiāt. Et
ex calore pernagante vel pregranante ve-
neris orificijs quidam pruritus innascan-
tur. Sed nō ē adeo voluptuosus: sicut qui
sunt ante conceptionem vel in conceptu.
tunc eīm tota matrix se aperit et aplandēs
temperantie semini: ipsū intromittit si mo-
netam conceptionis. Retentio fluxus. i.
mestruorum. retinentur ens mestrua. tum
ut fetu propinent nutrimentum. tum p-
ter orificij interioris conclusionem. Assec-
tus. i. appetitus. Discolor. i. varius et mul-
tiformis. modo eīm appetunt acrumiam.
modo fructus acerbos. modo cretam. mo-
do carbones et similia. quod cōnenit ex san-
guine mestruo et melancolico et contagio-
so redundantē ad os stomachi et ipsū infi-
ciente. unde appetunt similia sive infectio-
ni. Sed hoc magis fieri in nonitate con-
ceptionis propter retentionem sanguinis
mestruis eīm sanguis ad huc est in motu.
In tertio autem aut quarto mense iam fe-
tu confirmato cessat talis enormis ap-
petitus. Vomitus. eadem de causa est. in no-
nitate conceptionis. Compressio virge.
Ex coangustatione interioris orificij. An-
de videtur viro quam vilua fugat virginas. ma-
xime quando est longa. Adāme grossici-
es. ex restitatione sanguinis ad spongiosi-
tatem mamillarum. unde distenduntur
et turgescunt. Sunt eīm continui. meatus
a matrice ad mamillas. per quorū conti-
nuitatem patet transitus derivationis sa-
guinis ad superiora. Perturbatio ven-
tris. istud signum elicetur ab hippo. in. vj.
paricula apho. Dulicrem si vis scire an
concepit: quando dormitura est mellera-

tum da ei bibere: et si tortiones sentiat: con-
cepit. Si vero nō: nō concepit. Sed non
est hoc oīno certum signum. quia suscep-
to mellicrato potest sentire tortiones ex a-
liqua causa que nō accidit propter concep-
tionem. In virili nanqz corpore suscepto
mellicrato tortiones sentiuntur. nō tamē
propter hoc facta conceptio arguitur. Si
vero in corpore muliebri mellicrato sus-
cepto fiat absentia et prūsiatio tortionis: cer-
tum signum est nō concepisse.

Conceptum maris insinuat
splendor faciei.

Membrorum leuitas spissi cō-
eretio latis.

Altqz tumor ventris in dextra
parte rotundus.

Femineum fetum: cōtraria sig-
na figurant.

Conceptū maris. De generalibz sig-
nis conceptionis dictum est. auctor subi-
git hic de specialibus. Splendor faciei.
recurrē ad priorem consistentiam mulie-
bris. Si autem ante conceptionem solcat
esse minus colorata. Et postmodum fac-
ta conceptione facies illuminata et purpu-
rea appareat: ex hoc perpendere potes cō-
ceptionem masculi. masculus namqz de
calidiori sanguine sive spermate genera-
tur. et in calidiori parte matricis concipi-
tur. Unde naturalis calor in corpore mu-
lieris excitatur et melior digestio procrea-
tur. Ex bona digestione bonus color in
facie procreatur. **M**embrorum leuitas.
Ex eadem causa. Ex bona eīm digestio-
ne bonum est nutrimentum: et bonarepa-
ratio sive temperantia spūum generatur.
Ex quibus sufficienter tēperatis: vigoro-
ritas certa prestatur. Et laterales eius par-
tes et membra levigantur. Spissi concretio
lactis. id est coagulatio quia lac magis et
coctum est et magis digestum. Et absor-
ta est aquositas virtute caloris. Unde si
ex eo gutta super marmoz vel vngueni po-

uiarutu longitudine et meatnū anfractu-
itate non potest tota ad vesicā peruenire.
pars cīm quedā calore consumitur corpo-
ris. alia per sudorē mūdificatur. alia pars
extennata per fumū et vaporē expirat. alia
portio sola quī cīn vasis coheret et propin-
quior est vijs vrinisbus ad vesicā descen-
dit. cum cīm vasis cohereat: rarefactis po-
ris vasoz ex calore: vasa ingreditur: et per
meatus continuos deriuatur ad epar. Et
per capillares venas descēdit ab epate ad
vesicam et cum yrina emititur. In vrinis
autem sanoz nō apparet ypostasis. qz for-
titudine caloris illa superfluitas consumi-
tur et etiam virtute mēbroz. Membra cti-
am in sanis melius nutriuntur. Etiā pau-
ce sunt superfluitates ex nutrīmento mēbro-
rum. vnde panca aut nulla apparet ypos-
tasis. Quattuor sunt dīie ypostasis. s. co-
lor. substantia. locus. tempus. Isaac autē
in libro vrinariū ponit aliam dīiam que est
forma. Et nos rasaac consentiētes quintā
apponimus. Naturalis autē color ypos-
tasis est albus. Omnis nāqz ypostasis de-
bet esse alba. Omnia nāqz mēbra consumi-
lia humani corporis sunt alba naturaliter
Quis caro videatur esse rubea: nō tamē ul-
le color carnis est: sed potius sanguinis dis-
persi per poros eius. vnde si caro coquatur
vel exprimatur sicut faciunt ybernienses:
albiscatur. i. ad propriū colorē redigitur.
Nutrīmentū ei in in tēbris nō incorpo-
ratur nisi prius dealbetur. Est autē nutri-
tio assimilatio rei nutrīctis cum natura rei
nutriende. Nutrīmentū ergo assimilatur
mēbris et est album cum mēbra sint alba.
Et ypostasis est decisa a tali nutrīmento;
ergo ipsa debet esse alba. Omnis elī sup-
fluitas debet esse emula ei a quo deciditur
id eoqz nulla ypostasis est laudabilis nisi sit
alba. talis nāqz color perfectā assimilatio-
niēm nutrīmenti scđm naturā mēbrorum
et fortitudinem caloris naturalis dīgerere
valentis significat. Rubea vero ypostas-
sis est minus bona. significat elī longaz
egritudinem et cruditatē in materie. vnde
virtus digesta nō valit eam dealbare i ter-

cia digestionē in faciēda assimilatione nu-
trīmeti. sed significat egritudinē cucritā. i.
beneterminabilē. qz fit de sanguine puro
et sincero qui est amicus nature. et maxime
familiaris. Subrubea ypostasis est pe-
jor rubea. qz fit de sanguine aquoso. vnde
minatur ex cruditate humoris prolixitez
egritudinis maiorē. Liuida ypostasis ē vi-
tuperabilis qz significat mortificationē. vi-
ridis vel nigra pessima est: qz significat a-
duktionē vel mortē. Et hec de colore suffi-
cient. Substātia ypostasis est cōtinuitas.
quia debet esse cōtinua sine interruptione
partiū suarū. per qd significat tertīā diges-
tionē esse cōplctā et perfectā. qz nō habuit
aliquā ventositatē que sui presentia posset
diuellere continuitatē ypostasis. Diuisio
cīm ypostasis fit ex ventositate tertie diges-
tionis. et hec de substātia ypostasis sufficiat
Locus ypostasis proprius et naturalis est
fundus vasis. In fundo cīm debet reside-
re. Et talis substātia significat sedam di-
gestionē nō fuisse turbatā nec spedīta aliq
ventositate. Nā si sedam digestio fuisse vēto-
sa; illa emissa cum vrina ap̄celleret yposta-
sim vel in media regione vrine. vel in sup-
ficie si maior esset. Sunt autē tres differē-
tie ypostasis scđm locum. Nam si yposta-
sis sit subsidens et in fundo et nō impulsa
vocatū sedimē. Si antē sit in ipulsa usqz
ad mediam regionem vrine; dicitur enco-
rima: quasi dēpendens. qz si fuerit usqz ad
vrine superficie ex magno pulsu vētositatis i
pulsa: vocatur nophilis. i. nubes ex metba
fora nubium sūpta. hec de loco ypostasis
sufficient. Tempus ypostasis est perse-
rātia in talibus dījs per multos dīcs. talis
autē permanentia est equalitas siue tem-
pus per quod designatur maria fortitudo
nature. qz in bēne opando nō deficit: sū
opus continua sufficit. Nam si quadaq
dīe appareat ypostasis cum bonis dījs. et
in alia cum malis: ex tali in constantia et in
stabilitate significatur nature obilitas que
nō potest persenerare in bono suo ope. Et
nota qz eglitas in bono: optia est. in malo:
pessima est. Inequalitas in bono: mala.

In malo: bone est. Et hoc de tempore sufficiant. Forma ypostasis debet esse quasi conoides. i. in modum coni disposita. ut s. in cipiat a lato et perpendiculariter circuquaque redat in acutum quasi in modum piramidis. talis forma vocat ysaac pincata. i. tendente in acutum in modum pomorum. talis ergo forma significat perfectam digitationem. unde graves partes ypostasis in fundo subsident et eius basim continunt. mediocres autem non sunt ignee mediis tenent. leviores autem que sunt ignee et aerie superius tendunt. littera per se patet. Sibipis suis. i. suis copagini bus ut habeat partem coherentiam. Conus a lato incipit et redit in acutum in modum galee. Inferior suus slocus est. i. in inferiori parte consistens. Constantia. i. eius permanentia per multos dies.

Album continuum. residens. eostans. pincatum.

Si sedime fiat: bona sit digestio: virtus.

Fortis. nature triplici viget actione motu.

Albifacieat. mundat. cumulat. condensat et unit.

Ventosum calor attenuat siveque vaporem.

Virtus que bona sunt retinet: que prava repellit.

Hec natura suos secat aut interpolat actus.

Hic claret signis: ostensio certa salutis.

Eucrita fit febris: brevis est discussio morbi.

Album continuum. hic ponitur descrip-
tio bone ypostasis et quid habeat significa-
re ostendit. Album. in colore. continuus.
quantum ad substantiam. residens. quantum

ad locum. Constantia. quantum ad tempus.
Pineatus. non a pomo: sed a forma pinea
dicitur. unde ad formam refertur. Bona di-
gestio. non quod sit alba. albedo enim non sufficit
sed insinuando perfectam digestionem posset
namque impulsum esse et dimiduz: sed bona di-
gestio significatur et etiam perfecta ex eo quod
est album cum aliis sequentibus dries. Vir-
tus. i. digestiva. Triplici motu. triplices
est motus nature in tertia digestione. alte-
ratius. localis. et essentialis. alteratius:
qui sit in dealbatione nutrimenti. localis:
qui sit in congregacione porti et transposi-
tione. Essentialis: qui sit per alias dries quod
subnotatur vel consurguntur. Albificat.
Ecce motus alteratios. Mundat. cum
lat. condensat. et unit. Ecce localis et essen-
tialis. Ventosum calor. quod significatur
per continuitate et per constantiam yposta-
sis. Repellit per vaporem.

Ledit et incrudat sedimentum qui
cumque priorum.

Bissonus et varius: faciens di-
scrimina motus.

Seruatis reliquis: si pendeat
aut petat altum.

Flamine ventoso: digestio le-
sa probatur.

Saluo jure loei: seruata lege
coloris.

Vis ventosa mouet sedimentum
compage soluta.

Ledit et incrudat. Superius specifica-
vit autor boni et legitimum sedimentum cum suis
proprijs dries. s. secundum colore. substantia.
locum. formam. et tempus: nunc ostendit quod
si sedime peccet in aliqua illarum quod
ipm est illaudabile. et preter naturam. Sic
colore seruato et continuitate seruata mu-
tetur locus ut fiat enerrima vel nepotilis
illa est vituperabilis: quod significat digonez
secundum aliqua vetustate esse impeditam.

uiarum longim dñe et meatus anfractuositate non potest tota ad vesicā peruenire. pars eī in quedā calore consuminir corporis. alia per sudorē mūdificatur. alia pars extenuata per fumū et vaporē expirat. alia portio sola que in vasis coheret et propinquior est vijs vrinisbus ad vesicā descendit. cum eī in vasis cohereat: rares factis positis vasorum ex calore: vasa ingreditur: et per meatus continuos derivinatur ad epā. Et per capillares venas descēdit ab epate ad vesicam et cum vriua emitinatur. In vrinis autem sanox nō apparet ypostasis. qz fortitudine caloris illa superfluitas consumitur et etiam virtute mēbroꝝ. Membra etiam in sanis melius nutriuntur. Etiam paucē sunt superfluitates ex nutrimentō mēbrorum. vnde pauca aut nulla apparet ypostasis. Quattuor sunt dñe ypostasis. scilicet color. substantia. locus. tempus. ysaac autē in libro vrinarū ponit aliam dñiam que est forma. Et nos ysaac consentientes quintā apponimus. Naturalis autē color ypostasis est albus. Omnis nāqz ypostasis debet esse alba. Omnia nāqz mēbra consimilia humani corporis sunt alba naturaliter. Quis caro videatur esse rubea: nō tamē ille color carnis est: sed portus sanguinis dispersi per poros eius. vnde si caro coquatur vel exprimatur sicut faciunt ybernienses: albificatur. i.e. ad propriū colorē redigitur. Nutrimentū eī in mēbris nō incorporatur: nisi prius dealbetur. Est autē nutritio assimilatio rei nutritiū cum natura rei intende. Nutrimentū ergo assimilatur mēbris et est album cum mēbra sunt alba. Et ypostasis est decisa a tali nutrimento: ergo ipsa debet esse alba. Omnis eī in superfluitate debet esse enīla ei a quo decidimur ideoqz nulla ypostasis est laudabilis nisi sit alba. talis nāqz color perfectā assimilacionem nutrimenti secundū naturā mēbrorum et fortitudinem caloris naturalis digerere valentis significat. Rubea vero ypostasis est minus bona. significat eī in longaz egritudinem et cruditatē materie. vnde virtus digesta nō valet eā dealbare iter

cladigestione: in facie da assimilatione nutritiū. sed significat egritudinē eueritā. i.e. bene terminabilē. qz sit de sanguine puro et sincero qui est amicus nature. et maxime familiaris. Subrubea ypostasis est pejorative rubea. qz sit de sanguine aquoso. vnde minatur ex cruditate humoris prolixitas egritudinis maiorē. Vnde ypostasis ē viderabilis qz significat mortificationē. videris vel nigra pessima est: qz significat adustionē vel mortē. Et hec de colore sufficiant. Substantia ypostasis est cōnnūtas. quia debet esse cōtinua sine interruptione partū suarū. per qd significat tertia digestionē esse cōpletā et perfectā. qz nō habuit aliquā ventositatē que sui presentia posset diuellere continuitatē ypostasis. Divisionē eī ypostasis sit ex ventositate tertie digestionis. et hec de substantia ypostasis sufficiat. Locus ypostasis proprius et naturalis est fundus vasis. In fundo eī debet residere. Et talis substantia significat secundū digestionē nō fuisse turbatā nec speditā aliquā vētositate. Nā si secundū digestionē fuisse vēta: illa emissā cum vrina spelleret ypostasim vel in mediarc gione vrine. vel in superficie si maior esset. Sunt autē tres differētie ypostasis secundū locū. Nam si ypostasis sit subsidens et in fundo et nō impulsa vocatur sedimē. Si autē sit impulsa usqz ad medianū regionē vrine: dicitur enē orīma: quasi dependens. qz si fuerit usqz ad vrine superficiē ex magno pulsu vētositatis impulsa: vocatur nephritis. i.e. nubes ex metha forā nubium sup̄ta. hec de loco ypostasis sufficiant. Tempus ypostasis est perserēratia in talibus dñis per multos dñes. talis autē permanentia est equalitas sive tem̄pus per quod designatur maria fortitudine. qz in bene opando nō deficit: sive suū opus continuare sufficit. Nam si quādā die appareat ypostasis cum bonis dñis. et in alia cum malis: ex tali in constantia et in stabilitate significari nature obilitas que nō potest perseverare in bono suo ope. Et nota qz cōglitas in bono: opt̄ia est. in malo: pessima est. Inequalitas in bono: mala.

In malo: bona est. Ethic de tempore sufficiant. Forma ypostasis debet esse quasi conoides. s. in modū cons disposita. ut. s. in cipiat a lato et perpendiculariter circu quoqz redat in acutū quasi i modū pyramidis. talis formā vocat ysaac pineatā. i. tēdente in acutū in modū pomī pini. talis ergo forma significat perfectā digōnem. vnde grāves partes ypostasis in fundo subsident et eius basim cōstituit. mediocre autē q̄ nō sunt ignee mediū tenet. leuiores autē que sunt ignee et aerie superius redunt. littera perse patet. Sūpbris suis. i. suis cōpaginibus ut habeat partū coherentia. Conuz. conus a lato incipit et redit in acutū in modū galee. Inferior sundu slocus est. i. i inferiori parte cōsistens. Constatia. i. eius permanentia per multos dies.

Album continuū. residēs. cōstans. pincatum.

Si sedimē fiat: bona sit digestio: virtus:

Fortis. nature triplici viget actione motu.

Albificat. mundat. cumulat. condēpsat et vnit.

Ventosum calor: attenuat sorbetqz vaporem.

Virtus que bona sunt retinet: que praua repellit.

Nec natura suos secat aut iter polat actus.

Hijs claret signis: ostensio certa salutis.

Euerita sit febris: brevis est discussio morbi.

Album continuū. hic ponitur descrip-
tio bone ypostasis et quid habeat significa-
re ostendit. Album. in colore. continuū.
quantum ad substantiā. residens. quantus

ad locum. Constand. quantus ad tempus.

Pineatū. nō a pomio: sed a forma pinea dicitur. vnde ad formā resertur. Bona digestio. nō qz sit alba. albēdo enī nō sufficit ad insinuandū perfectā digestionē. posset nāqz impulsū esse et diuisiū: sed bona digestio significatur et etiā perfecta ex eo q̄ est album cum alijs sequēctibus dñis. Virtus. i. digestiva. Triplici motu. triplex es est motus nature in tertia digestione. alter ratius. localis. et essentialis. alter ratius: qui sit in dealbatione intrimenſi. localis: qui sit in conglobatione partiū et transpositione. Essentialis: qui sit per alias dñias q̄ subnotatur vel consumuntur. Albificat. Ecce motus alteratiois. Mundat. cumulat. condēpsat. et vnit. Ecce localis et essentialis. Ventosum calor. quod significatur per continuitatē et per constantiā yposta-
sis. Repellit per vaporem.

Iredit et inerudat sedimen qui cūqz priorum.

Dissonus et varius: faciens di-
scrimina motus.

Seruatis reliquis: si pendeat aut petat altum.

Flamme ventoso: digestio le-
sa probatur.

Saluo jure loci: seruata lege coloris.

Vis ventosa mouet sedimen compage soluta.

Iredit et incrudat. Superius specifica-
uit autor bonū et legitimū sedimē cum suis
proprijs dñis. s. scđm colore. substantiā.
locum. formā. et tempus: nunc ostendit q̄
si sedimē peccet in aliqua illaz dñiarum q̄
ipm est illaudabile. et preter naturā. Sic
colore seruato et continuitate fernata: mu-
tetur locus ut fiat cneorrīma vel nephilis
illa est vituperabilis: qz significat digōnez
scđam aliqua vēositate esse impeditam.

Vnde vētositas incidēs sediminis cōpagi
nēz cōtinuitatē remouēt. Si vero scriuet
locūz color ut sit subsidēs z albus: substā
tia vero permuteatur: ut sit diuulſū z nō cō
tinuū: vituperabilia est. qz signat tertia dī
gestionē esse turbatā ex vētositate. Vnde vē
tositas incidēs sediminis cōpaginē remo
uet ad cōtinuitatē. Quicqz prioribz dījibz. Fa
ciēs discrimina. i. faciēs sedimē differre a
laudabili sedimine. Adnotus. dico. Disso
nua z varius. ppter mutationē factā in cō
trariū. talis motus sine perturbatio. Ledit
z incrudat. i. viciōsū in forma ostēdit. Ser
uatis reliquis. i. colore z substātia. Si pē
deat. ut fiat eneozima. Aut petat altū. ut
fiat nephilis. Digestio. s. se cūda. Flamie
vētoso. i. vētositate. Saluo iure. i. subsistē
tia permanēte z albedine perseuerāte. vis
vētosa. generata in tertia dīgōne. Adnotū
sedimē. diuellēdo cōtinuationē z disrupti
o. Et ut per hoc verbū mouet intelliga
mus impulsionē z nō digestionem. subiū
git. Compage soluta. i. discontinuata.

Subrubeū: qm̄ de sangui
ne constat aquoso.

Est peius rubco: qz quis vicini
us albo.

Subrubeū. Subiungit dē sedimine
subrubeo z videtur esse cōtra rationē: qd̄ a
liquod sedimē sit rubeū: vel subrubeū vel
slerius coloris qz albū maxime cū sit sup
fluitas tertie dīgōnis decisa a nutrimentō
mēbroz. Ne mēbra alba sūt z nutrimentū
albū: z qd̄ a nutrimentō deciditur debet esse
albū. qz nullū sedimē debet esse alterius co
loris qz albī. quid est ergo qd̄ dicunt aucto
res aliquo esse rubeū vel subrubeū sedimē
Respondeamus. Si sedimē intellēt esse sup
fluitas tertie dīgōis cōcedimus sedimē et
albū. sed qnoqz per hoc nomē sedimē qua
dā vaga z coi signōne intelligim⁹ quicqz
in vrine fūdo residet. siue sit humor crud⁹
siue sanguia. siue putredo. siue sanies. siue
globua. siue arene. Et scdm̄ tale intelligē
tia aliqz sedimē dicitur rubeū vel subrubeū

ut. Subrubeū sedimē mālū est quia sig
nificat esse factū ex aquoso z crudo sanguī
ne. Vnde prolixitas egritudinis significat
pter cruditatē materie. sed tñ nō adducit
periculū: qz sit dē materia sanguinea qz tēpe
rata est respectu alioz humorū. Sed vide
tur esse mirū qz dicit auctor subrubeū est
peius rubeo. nā si albū sedimē sit matrīne
bonū. z rubeū magis elōgatur ab albo qz
subrubeū: qz subrubeū: medius est iter albū
z rubeū: z nō potest fieri trāsim⁹ ab illō in
rubeū: nisi per subrubeū: ergo subrubeū
proximus est albo qz ru. Et qd̄ proximus
est melioris: est melius. ut dicit aristoteles i
topicis: quare minus malum est qz ru. Ad
hoc dicimus qz subrubeū sedimē scdm na
turā decoctionis in agis elōgatur ab albo qz
rubeū. nō ei sit subrubeū ex media dīgōne
sed pōtius ex aquoso z crudo sanguine. qui
pter sui cruditatē nō potuit perfecte dō co
qui z rubificari ut sibi oīo spēm sangis a
daptaret. Dicimus etiā qz est duplex sub
rubeū. Est ei quoddā qz precedit rubeū se
cundū genus coloris: z illud minus acce
dit ad decoctionē. vnde sedimē hoc modo
subrubeū scdm viā decoctionis magis ab al
bo elōgatur qz rubeū. Est aut̄ aliud subru
beū. qz magis accedit ad decoctionē. Et il
lud sequitur rubeū. qz in decoctione p sub
rubeū: trāsit rubeū i albū. Rubeū aut̄ p dē
coctionē pinqiuī ē z affini albo. quis
vicinus albo. istā vicinitatē steilige p gfa
dū coloris tātū. nō scdm̄ mediocritatem
digestionis.

Designat rubeum: qz longa
sit euerita febris.

Cum sit causa mali i nature fili
us humor.

Icnis z excocitus resolubilis z
moderatilis.

Designat rubeū. bic tractat dē rubeo
colore sediminis. qz post albū inter spēs se
dimēs est comēdabilis. signat tñ lōgaz
egritudinē p̄z materie būndantia nō p̄z
cruditatē. Si eucrita. i. bene termiabilis
d. j.